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for framtiden Detta opprop har et 
fartlats sedan

NORGE. „
av pottsmyndig Sodertåige.

bet erna fått löfte om förstärkt potta- ene olika yrkesgrupper i Sodertåige 
bevakning på torget. I går förekom pågår för närvarande en lönerörelse, 
endast en karra med rotfrukter på gående ut på förhöjd timpenning.

bättre betalt ackordsarbete samt kor-

Möjd krigskonjunkturskatt i Norge.
Stortinget har med » röster mot 14 
beslutil hoja krigskonjunk t urskat ten 

Norska målaren Andrea» Blach
avliden. Målaren och tecknaren An­
dreas Blach har avlldot Han var född 
1S60

torget.
En Man och två barn innebrftnda. tare tid for avtal I

kWALLMÄNNA NVHETER. Albert Engström har undergått en 
operation Den sjukes tillstånd ha 

De svenska tidningarnas papper»- de under de senaste dagarna alltmer 
behov bör tryggas. Till statens ladu forvsrrati och mat* ansåg det nod 
nt rikom t liAion har <>stflpta Corren- vändigt att förflytta h&om från Rö 
pon4*ti’*-n* k tryck ert ingivit en till da korset, dar han en tid vårdats, till 
k. m t etatid ansökan att utförsel Sabbaisbergs sjukhus 
tillståndet på tidningspapper måtte ra t ton 
medgivas endast i dm etströrkning av någon förträngning i tarmkanalen 
att svmska tidningars behov säker , Det visade «elg emellertid vid narmare

undersökning att han hade fåttt en 
Svensk» marknaden får kaffe. En tunTör på tjoekarment Patenten un

1!En lagenhet. Sorbybolm. stanfor Vaå En uthuslänga . Bostorp nedbrun- 
demarsvlk nedbrann d 9 maj till nen. D. > maj utbröt eld hos ian t 
grunden, varvid innebrandes lägenhe- brukaren Nils August Karlsson i Bo­
tens ägare, en 47-årig man Land- storp, varrid en storre uthus langa 
stedt. samt två barn titt en i grann nedbrann i grund 
skåpet boende smed En 60-årig anke och höns innebrandes. Skadorna an- 
fni. Matilda Holmström, hos vilken ,As' till sammanlagt 13.000 kr 
elden' uppstått, blev så illa brand 
ati hon måste Införas till lasarettet

ö
Sjutton svenskar anhållna i Kria- 

tiania. Vid pöbelupptradena under de 
senaste k vallarna ha inalles 17 »ven 
skar anhållits. Av dessa ha åtta utvi­
sats och skola utan vidare foras över 
gränsen. De övriga komma också alt 
hem san das så snart de ar tjänst de 
böter som ådomts dem.

Norska kontinentaltåget urspårat. 
Häromdagen urspårade en stor boggi- 
vagn vid Greakers station och spärra­
de fullständigt spåret. .Vtlandatåget 
har icke kunnat fortsatta och står 
fortfarande vid Greakers station Ut- 
växling av gods och passagerare mås­
te aga rum vid stationen

En ny spionaffär i Norge Från 
Bergen meddelas att en ny. stor eplon- 
och klausulbrytaraffar är under upp- 
segling Hittills aro 15 pejrsoner in­
vecklade i saken, forska fartygs­
kaptener. styrman, matroser och elda 
re ha 1 dag sänt regeringen en hem­
ställan om att kraftiga åtgärder måt­
te vidtagas mot spioner, som underrät 
ta V-båtarna om handelsfartygens po­
sitioner. Det heter i skrivelsen bland 
annat: Att så många av våra kanira 
ter omkomma beror till övervågande 
del på de spioner som operera Inom 
landet, ja, ofta ombord på norska far­
tyg Det måste inforas skarpt kon­
troll på alla utlänningar, ty bland des­
sa finnas spionerna och folk som vär­
var skandinaviska sjöman för att ut­
föra sina brottsliga planer. Vi kunna 
i< ke längre se de olyckor som sjöfol­
ket utsattes för. Verksamma bestäm­
melser mot spioneriet aro bättre au 
medaljer till de överlevande och min­
nesmärken över de doda.

BaOEn hel del svin

irh för ope- 
Man fruktade tor att han led DET ENDA VALKXNOA BAKPULVER TILL MODE- 

RAT PRIS. TILL VERK ADT I C AN ADA. SOM ICKE 
USNEHÅLLER ALUN. OCH SOM HAR ALLA SINA IN- 
C.REDIENSER TYDLIGT ANGIFNA PA ETIKETTEN.

Eldsvåda utbröt en afton ho» hand­
landen Johan Jonssson i Dumme ge­

hår. nom gnistor från skorstenen. He- 
Dywtra ekördeutsikter 1 norra Kal- j la gården, som bestod av tre, lungor, 

mar lin. Till norra Kalmar läns hus , nedbrann till grunden. Ett i närhe- 
hållnlngsaållskap har nu ingått skur j len liggande hus var starkt hotat, men 
derapporer för april Enligt dessa vi räddades genom energiskt arbete, 
sar skörden allt annat än lovande ut g** 
sikter. I norra T justs rapport beteck 
nas höstrågen med nara missväxt, 
omsådd därfor^nödvändig på ungefär 
3 4 av rågarealen; 1 södra Tjust höst­
vetet betydligt under medelmåt an och 
hos rågen med fullständig missväxt. 
i Tunalan vetet nära missväxt, rågen

stållea

E.W.6ILLETT COMPANY LIMITEDligt vad Dagens Nyheter från intierat der kastades därför operation av d;r 
håll InhAtotat. ha folk hushållning* j Klaaler 
kommissionens underhandlingar om j ket krävande, utföll såvitt man vet 
Inköp för den svenska marknaden av 
kaffe nu avancerat tå långt att man 
hyser d<- bästa förhoppningar om att 
de »kola vara lyckligt avslutade om 
någon vecka
ställt »Ig »ynoerllgeo tillmotesgåeo 
d«- ■ h det w därförsUmllgi att vi in 
om en ej allt för a v lagsen framtid 
åter få kaffe l marknaden 
stora partier det blir kan man annu 
Inte med bestämdhet yttra sig om 

•kogaodlmgefdretag.

Operationen, som var myc- TORONTO, ONT.
WINNIPEO MONTREAL

livsmedelaråd i Uddevalla. 
Stadsfullmäktige ha beslutit tillsal 
ta ett livsmedels råd med sju leda­
möter. Till rådets förfogande har 
dels ställts ett rörelsekapital av 
30.000* kr., dels 300 kr. i månaden så­
som avlöning till en verkställande le­
damot.

Norrköping säljer Asklundska fal­
let. Stadsfullmäktige i Norrköping 
ha beslutit att for åstadkommande av 
en reglering av vattenfallen i Motala 
ström nedanför Bergsbron till Hol­
mens bruk salja det s. k. Asklundska 
fallet, nyckeln till fallsystemet, for ett 
pris av 217.560 kr.

20-årig flicka begår självmord. 
D. 9 ma/ hittade man i hamnen vid 
Gravarne liket av 20-åriga tjänste­
flickan Esther Karlsson, anställd hos 
en bagare i Gravarne. Flickan, som 
var synlig senast på sondag kväll, 
tros ba tagit sitt liv emedan hon 
blivit beskylld för att ha tillagnat sig 
pengar från sitt husböndefolk.

iilagd strejk, 
strejk som varit rådande i Södertälje 
sedan dagarne före påsk bar bilagts, 
sedan uppgörelse definitivt träffats 
n ellan arbetarna och cementgjutare 
aktiebolaget Bostäders bostadsbygge 
vid Dalgatan samt vid Apotekarnas 
kemiska fabrikers nybygge alltsedan 
strejkens början varit blockerade.

mycket bra, och lakarna byas de bäs­
ta förhoppningar om operationens 
verkningar Vader alls förhållanden 
orde patienten annu en lång tid få 
vårdas å sjukhus.

mellertid icke ingått, och kaptenen 
borde ju ha telegraferat så snart han Finlands folk berört» säger tidningen 
kommit i land. vm någon olycka skett att ett land som åtnjuter inre sj.-.lv 

De amerikanska konsulaten. Senaten standighet. nog & ena sidan ar en stat.
men å den antlra en provins

sen i Ryssland och manifestet till

Vederbörande Ura ha
Ett efterspel vid flottan till majde- 

monftrationen har fått ett efterspel 
vid flottans statlonskrigsratt.,! det en 
stamanetitild flott ist blivit ådömd be1 
straffnlng för olovligt deltagande i 
tåget PS Kommendörs gal au i närhe­
ten av Karlaplan hade underlöjtnan­
ten vid flottan Gösta Berendt under 
demonstrationståget» 
iakttagit en jnan i flottans uniform 
som gick Tu<-d J tåget med demonstra­
tions market på brostet. Någon hän­
vändelse till polisen fann anmalaren 
icke då vara lämplig Anmälaren kun 
de emellertid uppge ett noggrant sig­
nalement och det befanns att flot- 
tlBteti var en btamanstalld sjukvår­
dare 213 Ekebefg Ekeberg ransa 
kades häromdagen och erkände sin 
vetskap om att det var förbjudet så 
val att deltaga 1 tåget som över hu­
vud taget att bära några andra mär­
ken än regleinehtsenllgt fastställda. 
Han dömdes nu till 12 dagars vaktar- 
rest för sin förseelse

har beslutat att hos generalguvernö­
ren göra framställning om att förutom dant lands invånare kunna d.trfor al 
Nordamerikas Förenta Staters konsu drig kanna sig verkligt fria eller full 

Halsingfors bör, Inrättas ett 
amerikanskt vlcckonsulat i Vasa En 
stor del av de finska emigranterna i 
Förenta Staterna ar hemma från ös 
terbotten och isynnerhet från Vasa 
lan. Dessa till Amerika överflyttade

Ett sA-
iikaså ö s. v.

Kvinnorna och dyrtiden En kvin
nodemonstrationer i Malmo med 
omnejd vilka den senaste tiden ägt 
rum ha föranlett arbetarekommu­
nen att utlysa ett större möte för ar 
betarkvinnorna. där överläggning 1 
Uvsmedelsfrågan ägde rum Mötet be­
slöt att tllsätta ett kvinnoråd på 8 
medlemmar. Detta skall sedan välja 
en ledamot titt livsmedelsnämnden. 
Representanterna i denna utses vis­
serligen av stadsfullmäktige, men 
lektor Lindahl ansåg inga hinder fö­
religga för nämnden att med sig ad­
jungera en speciell kvlnnorepresen- 
tant.

lat 1 värdiga världsmedborgare 
en ofrånkomlig sanning 
det härom har som eld frätt vårt. fin 
narnt*$ sinne, det har förbittrat oas. 
det har nedtyngt oss. det har tryckt 
oss till jorden och blott vår järnfasta 
tro på en bättre framtid har givit osa

Detta är 
M ed vet an-

Nya
M<-d anledning av framställning från 
den av «tvllminlatem tillsatta arbe t» 
direktionen for' skognodLingaarbeten 
I Bohuslän påpekar arbetelöehetskom 
missionen 1 skrivelse till regeringen 
att. sedan de genom statens forsorg 
anordnade stenarbeteaa för feveran- 
tlllsvidare Inställts för att åter upp 
taga-t till hösten, en mycket om fal tan 
d«- - arbetslöshet råder bland ifråga- 
varande arbetare i Bohuslän 

, del av dessa arbetare torde kunna 
erhålla arbete inom jordbruket oeb 
andra torde l.trnpa sig för anställning 
vid, de av bränslekommissionen pla 
nerade stora vedavrerkningarna Un 
der alla förhållanden kommer dock 
att kvarstå ett stort antal personer 
At vilka Icke kan beredas annat ar­
bete än sådant som särskilt anordnas 
för dem. For detta andamål ägna sig 
akogsodllngaarbetena synnerligen vål. 
och kommissionen vitsordar att de 
i december i fjol avbrutna skogsod 
llngsarbetcna böra fortsättas Kom­
missionen förordar att ett aaslag på 
600,000 kr stallen till ovannämnda 
arbetsdjrektlons förfogande

Den Bergmaneka oktoberkommit­
tén förbudspropaganda har med an 
ledning av riksdagsbeslutet om för-

forbim&rsch

emigranter hava %ratts- och andra af 
färer i Finland, såsom arvsfrågor, frå krafter att sträva framåt
gor rörande deras har kvarlämnade e- väl Rysslands

Nu då så 
som Finlands statsskick 

gendom m. m. Likaså har i Finland i skall nyskapas, nu då fölket självt 
kvarboende anhöriga till dessa em i- har makten i Ryssland och då det sty- 

ädla’i^r' söner, 
män vilka själva aro sanntfig-sokare. 
nu ar det vår plikt att uttala vår stör 
sta och innerligaste och mest brinnan­
de forhoppning. Denna ar: skapandet 
av en fullsjälvständig och internatio 
sanningen. Tidningen söker visa alt

granter att bevaka arvsintressen m. 
m. efter i Amerika avlidna anhöriga 
Vid affärernas skötande måste ombud 
anlitas antingen l Finland eller Arne 
rika och for detta andamål erfordras 
specificerade, av kosul bestyrkta full­
makter. I många stader i Amerika 
fordras dessutom atl fullmakternas 
eller andra

res av dess bästa och

En

En gammal fyrmäata re veteran 
drunknad. Ute i skärgården mellan 
Sandskär och Rafsnäs har för någon 
tid sedan en 70:årig gammal fyrmästa- 
reveteran. E. O. Lind. omkommit ge­
nom drunkning Den gamle befgav 
sig för ungefär fjorton dagar sedan 
i en öppen segelbåt till Räfsnäs, där 
han skulle avlämna ett större skepps- 
ankare. Vinden var svag och klar 
sikt rådde. Den gamle blev borta och 
efter någr* dagar fann man hans båt 
ligga och driva med kölen i vädret. 
Att han inte seglat omkull tar man för 
givet, då han hörde till skärgårdens 
styvaste seglare. Man håller 1 stäl­
le för troligt att han fattats av svin 
del och fallit över bord. Under nå­
gon tid före olyckan har han nämli­
gen varit sjuk.

beslagtagen. Den Det tyska spioneriet i Norge.
Med anledning av denorska myndig­
heternas uppgift om en tysk spihn- 
central i Göteborg har Dagens Nyhe­
ters korrespondent förhört sig hos 
polisen huruvida man från Norge kun­
nat lämna några detaljerade uppgif­
ter. Som bekant, ha gång efter an­
nan händelser t .'mat som visa att tys­
karna äro ytterst väl underrättade 
om alllt som händer och sker V Göte­
borgs hamn. Vid flera tillfallen har 
det varit påtagligt att meddelanden 
lämnats de tyska U-båtarna och tor­
pedbåtarna om när fartyg, som se­
dan uppbringats, lämnat hamnen här. 
I»et tiar dock ej lyckats att fä reda 
på spionerna. Framställningen från 
Norge gäller emellertid också, spioa- 
Ket där, som begagnar mellanhänder 
i Goteborg för att avlamna sina rap­
porter till Tyskland. Redan för ett 

| par månader sedan fick polisen här 
påstötning om förhållandet från Nor­
ge Energiska spaningar igångsattes, 
och det framkom därvid att 5 å 6

Den cementarbetar-

nellt,erkänd stat Finland
handlingars ordalydelse den lösning av finska frågan som ska 

ar aftättad enligt fastställt formulär, pade ^It fullt självständigt Finland 
Sålunda godkännas t. ex. i Valtfornia ovkså^^ulle medföra av se varda förde-

Artikeln slutar med en väd

Detta ar

DANMARK.

LANDSORTEN. och Minnesota icke fullmakter., vil- lar 
kas utfärdares namn bestyrkts av no- jan 
tarius publieus och verificerats av folkets djupaste

fin pet uttala den för Rysslands reg# 
nes emellertid Icke någon amerikansk ring och folk samt för hela världen 
konsular agentur annorstädes an

Danska tullverket har infört kropps- 
visltation för resande mellan Köpen­
hamn och Malmo. Åtgärden har för 
anletts darav att på senaste tiden ut- 
smuggUngen av matvaror från Köpen­
hamn till Malmo antagit en oroväck­
ande omfattning. En hel del folk 
har försett sig med sinnrikt inrättade 
fickor, som lätt gömmas under klän­
ningarna eller under vida överrocken, 
lampliga för smuggelgods.

Få spela endast tre dagar i veckan. 
Kommunala välfärdsutskottet i Kö­
penhamn har beslutat infora åtskilli­
ga bestämmelser i syfte att ytterliga­
re spara på gas och elektricitet. Man 
tror också att de flesta gatulyktor 
komina att hållas släktä hela dygnet. 
Teatrarna få hädanefter spela endast 
tre dagar i veckan. Utskottet be­
slöt dessutom att hos vederbörande 
ministerium anhålla om att det i år 
liksom i fjol införes sommartid för 
Köpenhamn och Fredriksberg.

till landtdagen att efterkomma 
önskan och opUddeholms aktiebolag har under 

1916 1 Inkomster haft 9.204,248 kr. 
mot 4,068,377 året förut.

Etthundra år fyllde häromdagen 
Stockholms äldsta innevånare, änke­
fru Maria Ka arina A berg.

Malmö stadsfullmäktige, som forut 
bevilja ett belopp av 344,000 kr. till 
dyrtidens lindrande, har i dag ytter­
ligare anslagit 500,000 kr, för samma 
ändamål.

Syndikallsten 
på Accldens- och reklamtrckeriet i 
Malmo utkommande periodiska tid­
skriften Syndlkalistens nummer för 
den 9 maj har beelagtaglts.

amerikanske konsuln. FinlandDemonstranterna vid Jämtlands 
fältjägare dömda. Beväringsmannen 
vid Jämtlands fältjägareregemente. E. 
H. Högberg från Stugun, som delta­
git i militärernas matdemonstration 
häromdagen, har av krigsrätt dömts 
till 2 månaders fängelse för ' vä gran 
att lyda förmans i tjänsten givna be­
fallning. En volontär och en värn-

1 Skulle- landtdagen ej anse sig kom pr
Hälsingfors och en resa frän Öster 
botten till Halsingfors för namnunder- grundvalen”
skriftens bestyrkande blir i ekono-' skicket, aå anser Savotar att d-o bor 
miskt avseende mycket betungande. de genom anordnande av nyval lämna 

Finlands krav på självständighet, avgörandet åt Finlands folk 
Den i Kuopio utkommande gammal- nande vädjan har framställts av dea 
finska tidningen Savotar skiver oin svtnsk-finake, socialisterna narståen 
Finlands framtid: Sedan frihetsrörel-, de skalden Arvid Mö/ne.

tent att ”på denna den enda möjliga
skapa det nya stats

En lik

»äljningslagen gjort ett uttalande vari 
det bl. a. beter: Må efter vad som 
nu skett Sveriges förhuds vanuer &- 
nyo enigt samlas kring den lösen 
och som aldrig borde övergivits: Om 
det. lokala vetot faller, inå då det di 
rekta och totala forbudet bli parol­
len för riksdagsmannavalen Och 
må de förbudsvänner som valt de 
■ju vänsterman 1 första kammaren 
vilka med sina röster fällde det av 
andra kammaren antagna, av första 
kammaren med 72 roster mot 60 av­
slagna provisoriska totalförbudet ,un- 
ersatta dem med män som ej svika 
sina valmans fortroende. Må det 
skedda åtminstone nu samla oss al­
la kring en snabb och verksam, verk­
lig förbudsaktion. Slutligen uppford­
rar kommltéen alla föreningar och 

•^Seamfund som sympatisera med for-
ftidstanken att just nu i telegram till ombuden påbjudit effektiva kontroll- 
amtsti in is tern hemställa att regerin ' åtgärder over att av de förråd av 
gerXbrukar sin ratt att under nu rå- ] brödsäd m. m. som enligt gällande i 
dandV^yrtid utfarda och uppratthål bestämmelser skola ställas till det i 
la ett fullständigt rusdrycksförbud allmännas förfogande Intet må obe- 
utan eftergifter för alkoholintresset

pliktig har fur vägran att ställa upp 
till måltid dömts till respektive 15 och 
10 dagars vaktarrest.

Självmord. Handladen Axel Olsson i 
Norra Yram påträffades d 4 maj hän­
gande död i sin bostad. Den levnads­
trötte var 41 år gammal och ogift 
samt 1 goda ekonomiska omständighe­
ter. Anledningen till självmordet an­
ser man vara krämelse över att han 
blivit stämd till tinget för brott mot 
förordningen angående kaffeförsälj­
ning. Förseelsen hade galit endast 
ett litet parti kaffe och tillkommit 
pä grund av ren okunnighet.-

Flera donationer av doktorinnan 
Svanberg.
Svan berg-i Lund har utom donationer­
na till Kristianstads stad på 100,000 
kr. och till Lunds universitet pä 15,000 
kr. ytterligare donerat till Lunds uni­
versitet 25,000 kr., till Hemmet för 
obotligt sjuka i Skåne 30,000 kr.

BUSINESS COLLEGENorrköping» drätselkammare har
genom stadens jordbruksintendent 
upplåtit åkerarealer å sammanlagt 
100 tunnland till kolonilotter åt sta­
dens befolkning. Hittills ha 2,075 fa­
miljer erhållit jordlotter, men ändå 
återstår någon jord Ull lika fördel­
ning Ingen stad 1 Sverige har för 
sådant ändamål upplåtit så mycken 
jord som Norrköping.

Folkhushållningskommissionen har 
ä cirkulär till fördelntngsnänufterna, 
till de kommunala nämnderna för 
brodsädsregleringen och till krono

Till alla studenter, som komma till Dominion 
Business College och taga vår kurs i bokföring, 
stenograf!, masklnskrifning. valskrlfning och 
liknande ämnen och icke nr i stånd att erhålla 
Plats, äro vl villiga att återbetala hela den af 
gift, som aflagts till oss. 1 månadsatbetulnln- 
gar på $12.50 så länge som han eller hon icke 
har anställning, tills hela afgiften bllfvlt åter 
betald.

V

FINLAND.
[o*]

I Birkala ha inträffat 24 fall av 
smittkoppor, och* sex av dessa haft 
dödlig utgång. Dessutom ba smittkop­
por yppats 1 Messuby. Åven i Kark- 
ku har ett fall inträffat och Tyrvis 
fem fall. Allmän vaccination har före­
tagits, men ha många vägrat att låta 
vaccinera sigf

Frågan om kanalisering av Saimens 
och häjane vattendrag har behandlats 
på ett möte i St. Michel, bevistat av ' 
representanter för 14 kommuner och 
några föreninger i St. Mic.hels län. | 
Mötet ansåg kanaliseringsföretaget av 
mycket stor vikt och understödde rikt- j 
ningen St Michel-Päjane. För at t fö-; 
ra planen vidare tillsattes en särskild 
kommitté.

Efterskrif närmare upplysningar.
Doktorinnan Angelica DOMINION BUSINESS COLLEGE

Dept. S., Carlton Bldg., Cor. Porta ge and Carlton.
WINNIPEG.

samt till Ålderdomshemmet i Kris­
tianstad, Vlrginska flickskolan. Lunds 
fullständiga läroverk för flickor och 
Svenska

hurigen undandragas staten
konstffarrinnornas föreningBagarhästar utfordrade med bröd.

1 D. 10 maj förekom vid poliskammaren 
i Karlskrona ett mål mot bagerifir- 

En rysa häktad för restaurang- man. C" A. Lindström, som stod till- 
atölder Detektlva polisen har 1 da , talad för olaga utfrdring mvd brod. 
garna lagt beslag på en 27 årtg ryss | Urman hade efter ransoneringsbe- 
Chaja Michellov Giijermau. som be-1 stammelsernas införande utfodrat si- 
gått en hel del stölder 1 Stockholm.’" i na hastar med bröd till en myckenhet 

En polack-konferens har sedan nag av 275 kg Svaranden anförde att 
ra dagpr tillhaka varit samlad i Stix k hrodet ifråga kasserats av Karlskro-

svenska affärsmän i Göteborg motta- vardera 5,000 kr. 
git brev från Eristiania. som de se­
dermera vidare befordrat till olika 
adressater i Tyskland De sålunda 
upptäckta mellanhänderna medgävo 
Norge till Tyskland, men förklarade 
sig ej ha misstänkt att breven varit 
annat än vanliga affärsbrev. Polisen 
häller dock för troligt att breven in-

h»■ IH uppgift har varit att råd na grenadjärregemente, enär det haft häl,il fur 1 båtarna avsedda med- 
.1» m hur man hor Inrulla dol nya ! unken »mak. rtelanden om do norska båtarna, av
IM., bllxand, exktvn» val kan I En sorglig bindels, har Inträffat sångsUdor Rapport om Undersöknin
b* '.'ukiu» t »akraat akoujbar.il Bnvlkin Hemmansägaren A. Ny /‘‘»ultat hade meddelat, till ve-
re»ulf:oei x . ■ Idskrlgvt Att rn enl t, Mröm och flottnlngsförman J. Kvick 11 r uran e »vens myndigheter, som 
garna bland polackerna ajalva fro voro ute på Jakt och skilde» därunder * mellt rtid t j ingripit mot mellanhau- 
ganska d. lude kan man lätt förstå.1 i skogen Nystrum fick efter en d, rna- toraodllgen emedan deras be- 
ut Ii del har dessutom framgått av [slund se något röra sig på avstånd :i’‘' ’ re atn8erar Mrafflagen.
eu : .tngfalld telegram, vilka efter och i tro alt det var en fågel avlos- Myndigheterna och dyrtiden. Med
den tvsk.t proklamationen av den 5 sade han ett skott Då han sedan an'*dtting ax det prekära lage xari nr
n. X. ber fornt aret gjort anspråk på sedan kom fram fann han Kvick lig- utsädespot.tisfrågan I Gävleborgs län Efterapelet till dyrtjd.uppträdena. 
au > ara ubjektlxa uttryck for stäm- gande dod med genomskjutet huvud Mlnn" *'* sedaD folkhushållnlngs- Ransakntng har hållits a kronohak-
ni.,-: „ inom ,iv. polsk, folkel Kvick var en 50 års man Han efter "ommisslonen förklarat sig endast tel I Norrköping med de for plund

Lönerörelse bland gjutarn, i Stock- L.mnar hustru o,h tre vuxna barn kunna lelercra en myrke! ,,bet5'dl|8 ;inge,n av Pe,eres™ a -Johanssons af
helm. Ujul.ru» i Stockholm har till Demonetrationeefterepele. i Via del av det P,)tatis som far Ull,ta ade' två man ,Kb ,$rra kvtn
aam.hga kaniska verk.täder och teråa. Va.tm.nl.nda regemente.!har 0ck,'lbv Uvsmedelsnatnnd ho. nor. Åklagarens yrkande om ausxar
gjulen.-r på platsen gjort framst-.il- krigsratt ransakade d 10 maj dejla folkhushållnlngakommisslonen före- for upplopp, rån. kvalificerad stold
ning torlu.ju.ug på sax al tim som ‘ garna t dels den demonstration som ra,s UnHs hushållningssalskap. eller stold ogillades. De tilltalad-
»ckordslo.ii rna Förhöjningen har tog sig uttryck i 1 att en del manakap1 ,la*lt den radlkala å,*ard<'n a“ do“de* for forsta resan *“«
I båda 1 allen upptagit, till 30 proc begav sig till et. kafe i staden under !Kas av (»otatistorråden inom kommu-, teri. tvä kvinnor till två månaders 
å rvM-khie Ur: Fler,, forl.rn.dlin «p måltidstimme, dels I el, demon "<•“ ^imnde“ äoker »** ha anled- atraffarbete vardera, en annan ,111
gar har :„rt« s.-dan början av året. Jrationståg genom gatorna Inalles :,,nK ",rmuda a,t e,‘ del 1 Dskilda ™ 'u mknada ttogelae- ,,t8sa fin

j ueha större förrråd an som kan anses go villkorlig dom. Ln kvinna dömdes
skäligt till utsade och egen förbruk- till två månaders fängelse, en annan
ning Vinner den föreslagna åtgår- till en månads fängelse, en en man
den folkhushållningskommissionens till två månaders fängelse och en an
gillande, torde flera kommuner att i nan man till en månads fängelse, 
fvlja exemplet. Inom Stockholms län Samtliga buktade forsattes genast på
har Hammarby kommun anhållit om j fri fot under klagotiden. 
expropriation av potatis på Vallsta Eldavåda i Araalöf goda i Skåne, 
näs gård i Norrs onda socken. Folk- j Eld utbröt d. 10 maj på Araslöfs gods 
hushållningskommiasionen

STOCKHOLM.
Nöbbelnidingen, arbetaren K. E 

Johanssson från Visby, har av Kinds 
harausrätt dömts saker till väld- 
talrtebrott, begånget den 30 
ti 1916 mot en sextonårig lantbru 
kardotter från örsås. Han hänvisa­
de till Redvags häradsrätt för att un­
dergå rannsakning for enahanda brott.

östby elektricitetsverk nedbrunnet. 
Östby elektrif i< tsverk och snickeri 
fabrik nedbrunno d. 10 tnaj till grun­
den. Hela det inneliggande lagret för­
stördes. Frän verket har elektrisk 
ström levererats till den yttre och 
inre belysningen inom Kramfors muni- 
cipalsamhälle. Byggnader och inven­
tarier voro lågt försäkrade för 25,000

augus-

De åter uppdykande historierna om
ett vitt utgrenat tyskt spiöneri vid 
svensk-finska gränsen har väckt 
viss uppmärksamhet i Häpparanda och 
beklagats allvarligt, då de äro ägnade! 
att välta sten i vaggen for den nyå ” 
ordningens genomforande I Finland ' 
Ryktet om att det i Haparanda skul 
le ha funnits «n fullständig tysk spio- 
nericentral bar befunnits sakna varje 
tillstymmelse till ^verklig grund.

möte har i

Köp i Regina - Spar tid och pangar
FÄRDIGA PLDGBILLAR 

Gör Eder redo för plöjningen.Ett social demokratiakt
man beslutit.hos guvernören 1 Viborgs 
lan anhålla att lanamannen 1 Valkeala 
dlatrikt K. V. Fesonen måtte

Priser F.O.B. Regina.

12 inch, each $2.55
13 & 14 inch. 2.75 
15 & 16 inch. 2.95 
18 inch.

Engine Gang, No. 340, 342, S. R. 27, each . .
Share No. S. P. 20, each .......................................

Våra billar äro garanterade. Priserna de lägsta i västern. 
Vi skeppa prompt. Beställ idag.

Efterskrif vår illustrerade katalog.

avske- j
das och att polistjänsterna omorgani 
seras. Den tidigare utsedda folkmilisen
i Kouvola tillfredsställde icke mötet 
emedan den utsetts av en så obetydlig 
raedborgargrupp. Vidare ansågs kom- 
munalstämmoordföranden i Valkeala 
O. Ahti olämplig, varjämte skolsty­
relsen skulle uppmanas att omedelbart 
avskeda folkskolinspektqrn 
distrikt R. Reine. Inom Valkeala kom­
munalnämnd borde arbetarne erhålla. 
ett nödigt antal platser. En kommit­
té utsågs för att framföra dessa uusk- 
ningsmål till guvernören

3.15
.3.10
3.25

Valkeala

THE WESTERN IMPLEMENT SUPPL Y CO.
JAMES CUNNINGHAM, Manager.

uiau att u.an dock lyckats uppnå nå voro 37 värnpliktiga tilltalade. En av 
got t r« >ultai 1 början av maj bjöds dem dömdes till fem dagars vaktar 
från arbetsgivarvsid&n en förhöjning rest, två till re dagars vaktarrest och 
av timlönerna med 3 till 9 ore och vi-1 de övriga två dagar vardera, 
dare förklarades att de samsta ackor-

1605 11 th Avenue, Dept. “M" REGINA, 8A8K.
Viborgs

Myndigheterna garantera torgfrictf i 
den skulle höjas något Med dessa Göteborg. Livsmedelsnämnden i Gö- 
förhöjningar skulle den genomsnitt ' “borg har med anledning av att lant­
liga 'lönen for gjutarna komma att ;\»lket under torgdagen i går höll sig 
uppgå till cirka 58 öre 1 å Kopen- borta från salutorget utfärdat ett 
hamn och Kristianla ar den respek upprop till lantbefolkningen, vari ga

rantier lamnas mot alla oordningar

Tyaka minor vid finska kusten. 
Nyligen meddelades att tyska torped 
båtar och minfartyg skulle ha iaktta-; 
gits utanför Stockholms skargård på 
vag norrut. Man antog att meningen 
var at fornya och förstarka fjolårets 
minering utanför Hufvudskar, men det1 
uttalades samtidigt farhågor för en 
minering i de meat trafikerade far­
lederna vid finska kusten. Härige­
nom skulle ju den svenska trafiken 
på Finland på det allvarligaste även­
tyras. Det ar möjligt att en dylik 
minering redan blivit vidtagen. Ett 
ryckte som nådde Stockholm synes 
bestyrka detta Ryktet uppger att 
Stockholmsångaren Hudiksvall om 
1.700 ton d. v förolyckats utanför 
Måntyluoto, sannolikt g^nom min 
sprängning. Hudiksvall tillhör rederi­
aktiebolaget Skeppsfart, vars verk­
ställande direktör är kontorschefan 
Bror Bredberg. Hr Bredberg har rid 
en förfrågan från Dagens Nyheter 
meddelat att ryket även nått honom. 
Någon bekräftelse på ryktet hade e-

har be i Vinslöfs socken Stark blåst rådde.
| viljat framställningen, som därefter j vafför hela ekonomikomplexen, be- 

\ erkställts av vederbörande länsmän.: stående av 6 hus, inom kort stod i lju- 
Kommlssionen har öven hos k. bfhde san låga. Gårdsfolket lyckades med 

, l egart undersökning av potatisförrå- stora anstrungnlngar att rädda den 
- den aven på en del andra gårdar in- dyrbara kreatursbesättningen — be- 
f om NoN^unda socken, ävensom fore- i stående av ett 100-tal kor. Hastama 
lagt r-n «leh<g
och G rödinge socken att till vissa re- i 10-tal kalvar och 5 ssvin innebrandes 
gemen ten, däribland Vävholins gre- dock. Elden kastade sig frän hu 
nadjarregemente, avstå potatis. Folk- vudgärden till ett närliggande sta- 
hushållningskommlsslonen har Öven tarbus och två arrendetorp, som a- 
cenom 'länsmännen i Bro och Vatö ven lades i aska. Corpe logi- 
låtit företaga efteritiventeringar i det- byggnaden räddades, men däremot 
ta,distrikt »v potatis och spannmål

Inga sommarkurser 1 Uppsala i år. en myckenhet foder lågornas rov. 
Sommarkursernas förelasningsutskott Under släckningsarbetet blev lantbru- 
vld Uppsala universitet har beslutat karen Nils Andersson illa brand och 
att ment* hänsyn till de rådande for måste inforas till Kristianstads lasa- 
iråttanden titt år 1918 uppskjuta de rett. där ben nu vårdas Mest ln tres- 
sommarkurser som skulle ha hållita, i1 serat är försäkringsbolaget Skandia,

med 107,600 kr.

tive 6» och 63 öre

1 *
1! årdar på Svartsjijlandet i voro vid tillfället ute. i arbete EttHY AR DAG AR EN PURITY 

FLOUR DAG FÖR KOKER­
SKAN. SOM EJ NÖJER SIG 
MED ANNAT ÅN DET ALLRA 
BÄSTA BAKVERK OCH DET 
FINASTE BRÖD.

■f.

'■yr
blevo alla maskiner och redskap samt

PURITV
FLOUR.

'MORE
BREAO

ANO
BETTER
BREAO*

vara laaaree uppmarnaamhet nanie de« ni. art Or. Fetare evuriKo, det 
ofvannlmnda lakemedlet, nu levererasalldelee tullfritt 
tyder en eter inbesparing. r-

Canada. Detta be
Ar

y'-‘V.

f
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DR. PETER S

KURIKO
är ett läkemedel, som bestått prof vet af mer än hundra års 
ständigt bruk. Det renar blodet, det stärker och upplifvar hela 
systemet samt gifver förnyad kraft åt lifsorganen.

Det tillredes af helsogifvande rötter och örter och innehål­
ler intet, som iexe år välgörande. I fall af La Grippe, rheumatism, 
mag-, lefver- och njurlidande har det icke sin make som medicin.

Den kanNcke erhållas i apoteken, utan tillhandahålles all­
mänheten direkt genom specialagenter. Om ingen agent finnes i 
edert grannskap, så skrif till de ende tillverkarne och egarne,

DR PETER FAHRNEY & SONS CO.,
18-» So. Hoyne Are. CHICAGO, ILL.

BO K KATALOG
sändes fritt på begnran. Den Innehåller förteckning på modärn och äldre 
litteratur på svenska Särskild katalog öfver nya böcker medsändes 
God litteratur från 15c. tiil högre priser Af ven sundes en förteckning 
öfver svensk musik till billigt pris

EFTERSÄND KATALOG IDAG!
Jag upptager order pä alla bocker i katalogen.

NILS F:SON BROWN,
325 Logan Avenue, W innipeg, Man.
Likvid insändes bast V Money Order, Bostal Note eller registrerudt bref

HEMLANDET.
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